

Årsberetning Samfunnsviterne i Viken 2022/23

Styret i perioden 2022/23

Anne Karen Roedder (Nasjonal sikkerhetsmyndighet), kontaktperson

Bengt Morten Maximilian Wenstøb (Høgskolen i Østfold)

Henrik Graff (NAV Arbeidslivssenter Øst-Viken)

Bjarndis Marin Hannesdottir (NAV Bærum)

Hans T. Wiig (Drammen kommune)

Mary Donati Aaberg (NAV Moss kommune)

Marte Nordal Hauken (Vestby kommune)

Åse Marie Fossum (Forsvarsmateriell)

Jenny Choo (Statens Pensjonskasse)

Solveig Nykrem Thoresen (Nes kommune)

Valgkomitéen i perioden 2022/23

Torunn Eskedal

Hilde Næss

Siden årets styre ikke fikk valgt styreleder har Anne Karen Roedder fungert som kontaktperson og representert Viken fylkesstyre i fylkesledersamlingene i Oslo 16. – 17. februar og Stockholm 4. – 5. mai 2023.

Formålet med fylkessamlingene var videre arbeid med saker som ble behandlet på landsmøtet høsten 2022.

En sentral oppgave var å arbeide med en strategi for videreføring av organisasjonsutviklingsarbeidet i Samfunnsviterne. Minst to modeller for organisering skal legges frem for landsmøtet høsten 2025.

Det jobbes videre med prøveordninger for frikjøp av tillitsvalgte og kriterier for tildelinger av midler til lokallagene.

Styremøter

Styremøter er holdt ca. annen hver måned (Teams), samt i forkant av medlemsarrangementer.

Medlemsarrangementer

Årsmøte for 2021/22 ble holdt på Juristenes Hus/Teams 23. august 2022. I tillegg til orientering om valg av delegater til høstens landsmøte og valg av nytt styre for Viken.

Representant for MDG i fylkestinget og leder geografisk utvalg for nye Østfold Benedicte Lund holdt et faglig innlegg om den politiske prosessen ved oppløsningen av Viken fylke.

Høstens store hendelse var Samfunnsviternes landsmøte, som ble holdt 16. – 17. november 2022 i Oslo. Landsmøtet avholdes hvert tredje år, neste møte blir i 2025.

Det ble i forkant arrangert digitalt valg av delegater til landsmøtet, og forberedende møter for de valgte delegatene med Merete Nilsson i begynnelsen av november (digitalt og fysisk).

Det ble på landsmøtet fremmet sak fra Viken om å vedta arbeidssted og ikke bosted som medlemskriterium for fylkeslagene. Dette blant annet fordi svært mange av Vikens medlemmer er bosatt i Viken fylke med arbeidssted i Oslo. Sektortilknytning er et annet mulig kriterium for organisering av de nåværende fylkeslagene. En endring i organisering kan fremme nærheten mellom medlemmene og Årsmøtet vedtok at saken skal behandles i neste landsmøte (2025).

18. april 2023 ble det holdt digital fagkveld med tema sparing ved innleder Joar Hagatun fra Samfunnsviternes samarbeidspartner Kron (Teams). Det kom inn spørsmål i forkant av og under fagkvelden, som hadde god oppslutning, med rundt 67 påloggede.

Årsmøte med fagkveld i Viken blir holdt 20. juni på Teams/Juristenes Hus med enkel bevertning. Agenda er fremlegging av styrets årsberetning, valg av styre for 2023/2024 og behandling av anmodning fra hovedstyret om å forlenge styrets virkeperiode til 2025, siden Viken fylke skal oppsplittes i tre fylker innen 2025.

Tema for fagkvelden er hovedpunktene i høstens kommende lønnsoppgjør, ved forhandlingssjef i Samfunnsviterne Jan Olav Birkenhagen.

Regnskap

Refusjoner, utgifter til reiser, møter og medlemsaktiviteter er behandlet fortløpende av sekretariatet i Samfunnsviterne etter søknad og iht. Samfunnsviternes regelverk for dekning av utgifter. Se vedlagt regnskap for 2022 for Viken.

Erfaringer fra styrearbeidet denne perioden

Flere styremedlemmer har etterlyst bedre informasjon om hva styrearbeidet innebærer, både mht. ansvar, omfang og forventninger. Fire av medlemmene var nye av året 2021/22 og syv nye kom til i 2022/23. Hanne Stenli fra Samfunnsviterne sentralt orienterte og ga innspill til styrearbeid på styremøtet 7. februar. I mars 2022 ble det holdt et dagskurs i styreopplæring for daværende styre, noe som bør gjøres hvert år og fortrinnsvis tidligere i virkeperioden (gjerne på høsten).

Styremedlem Solveig Nykrem Thoresen trakk seg i løpet av perioden.

Handlingsplan 2023/24

Hovedfokus for 2023/24 for Viken-styret vil være oppløsningen av Viken fylke. Hovedstyret anmoder Viken fylkeslag om å forlenge sin virketid til 2025, for å sikre kontinuitet og sammenheng i arbeidet.

Fylkesstyret i Viken vil delta i organisasjonsutviklingsarbeidet i Samfunnsviterne, i pakt med vedtak på landsmøtet 2022 og føringene fra hovedstyret. I tillegg vil styret fortsette arbeidet med nettverksbygging mot lokallagene, rekruttering og medlemsaktiviteter. Målet er minimum en faglig aktivitet for medlemmene hvert halvår.

Styret vil arbeide for at forslaget om arbeids- eller sektortilknytning som kriterium for medlemskap i lokallagene blir realitetsbehandlet på landsmøtet 2025.